



Göteborg den 22 juni 2023

AFRY

samrad@afry.com

## **Samråd avseende anslutning av Stora Middelgrund vindkraftpark**

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder cirka 250 fiskefartyg som är verksamma inom det demersala fisket. Vi har medlemmar längs hela den svenska kusten - från Koster till Kalix. SFPO står för ett långsiktigt hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om selektivitet, skonsamhet och kvalitet.

### **Ärendet**

Vattenfall planerar att uppföra en vindkraftspark, benämnd Stora Middelgrund vindkraftspark, inom svensk ekonomisk zon cirka 30 km utanför Hallands kust. Vattenfall Vindnät avser att ansöka om nya tillstånd för den s.k. exportkabeln mellan vindkraftparken och en anslutningspunkt på transmissionsnätet vid Kårarp. De förnyade tillstånden avser en ny ledningssträckning och anslutningspunkt.

Bolaget inbjuder nu till ett avgränsningssamråd som kommer att ligga till grund för den specifika miljöbedömning som krävs för tillståndsprövning.

### **SFPO:s synpunkter**

Angående Stora Middelgrund vindkraftspark har SFPO i ett tidigare yttrande gjort bedömningen att etablering av vindkraft på det aktuella området riskerar att leda till skador och störningar för de livsmiljöer och arter som skyddas i berört Natura 2000-område. Utifrån ett intresse av att bevara den biologiska mångfalden och för att inte tillskapa ytterligare problem för de fiskbestånd som förekommer i Kattegatt ansåg SFPO att sökt tillstånd för vindparken inte borde medges. Följaktligen är vi också negativa till anläggande av exportkabel.

Oaktat ovanstående ställningstaganden vill vi inom ramen av avgränsningssamrådet påpeka att kommande MKB noggrant bör utreda kabeldragningens effekter, och hur dessa ska undvikas, på den känsliga naturmiljö som finns i och angränsar till de olika alternativen för kabeldragning. Delar av de aktuella områdena är viktiga uppväxtområden för fisk.

MKB:n bör också utreda vilka effekter som förväntas på yrkesfisket och hur dessa ska minimeras under utläggning och drift av exportkablar.

#### **SVERIGES FISKARES PO**

Peter Ronelöv Olsson  
Ordförande

Fredrik Lindberg  
Ombudsman

Ingemar Berglund  
Utredare